



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand	Chave de Autenticação Digital 1470-7107-976	Página 1 / 1
-----------------------------------	---	------------------------

Licitação Deserta

Licitação: PE09/2021**Data:** 09/08/2021**Modalidade:** Pregão**Sequência:** 131832**Julgamento:** Por item**Valor total estimado:** R\$ 1.485.151,65

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de construção, equipamentos e ferramentas para serem utilizados na conservação e manutenção dos móveis e imóveis do município de Peritiba bem como, realização de pequenas obras de acordo com a demanda, conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

Observação:

Itens					
Item	Quantidade	Un. medida	Material/Serviço	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	10,00	PCT	18847 - Bucha de nylon 10mm, pacote com no mínimo 50 unidades.	R\$ 11,83	R\$ 118,30
27	10,00	UN	18855 - Carretel para roçadeiras, marca Vulcan importada.	R\$ 52,50	R\$ 525,00
26	10,00	UN	18854 - Carretel para roçadeiras, marca sthil FS 160.	R\$ 37,23	R\$ 372,30
23	24,00	SC	1536 - Cal Virgem	R\$ 14,75	R\$ 354,00
47	5,00	UN	18864 - Disco de corte de madeira, dimensão de 300 mm com no mínimo 36 dentes.	R\$ 110,33	R\$ 551,65
22	30,00	UN	17515 - Cal hidratada ch-i, saco de 20kg	R\$ 14,81	R\$ 444,30
25	10,00	UN	18853 - Carretel para roçadeiras, marca Husqvarna 143 R.	R\$ 33,30	R\$ 333,00
43	10,00	UN	18861 - Corrente para motosserra 30 dentes, 404.	R\$ 142,28	R\$ 1.422,80
21	150,00	UN	1535 - Cal em pó para pintura c/ fixador, saco c/ 8kg,	R\$ 11,02	R\$ 1.653,00
39	10,00	MT	18858 - Corda de nylon trançado 14 mm a 16 mm	R\$ 48,55	R\$ 485,50
14	20,00	PCT	18848 - Bucha de nylon 6mm, pacote com no mínimo 50 unidades.	R\$ 7,50	R\$ 150,00
46	50,00	LA	18863 - Diluente para tinta de demarcação viária lata com no mínimo 18 litros.	R\$ 252,57	R\$ 12.628,50
52	30,00	UN	17518 - Dobradiça em aço/ferro, 3 1/2" x 3", e= 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado,	R\$ 3,97	R\$ 119,10
15	10,00	PCT	18849 - Bucha de nylon 8mm, pacote com no mínimo 50 unidades.	R\$ 9,00	R\$ 90,00
37	150,00	M³	18769 - Concreto usinado FCK 25 - S100 C/ B0 B1 bombeado.	R\$ 463,95	R\$ 69.592,50
40	5,00	M	17616 - Corda de Naylon	R\$ 210,51	R\$ 1.052,55
41	600,00	M²	18859 - Corda natural 6 mm	R\$ 1,55	R\$ 930,00
48	20,00	UN	3321 - Disco de corte diamantado indicado para mármore, granito,	R\$ 19,53	R\$ 390,60
44	2,00	UN	18862 - Cortador de vidro, com cabo de metal com reservatório para óleo.	R\$ 36,02	R\$ 72,04
58	50,00	UN	3699 - Espigão inicial e normal de fibrocimento 1,10m - 6mm	R\$ 52,06	R\$ 2.603,00
100	1.500,00	M²	18869 - Manta standart, desenvolvida para amortecer o contato das régua do piso com o co	R\$ 7,45	R\$ 11.175,00
87	200,00	M	13138 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 10 à 12 cm.	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
77	10,00	UN	18868 - Kit contendo 3 alic+E110+C72:E76	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
51	10,00	UN	3335 - Disco diamantado para asfalto e concreto,	R\$ 340,62	R\$ 3.406,20
73	25,00	Kit	4914 - Kit com no mínimo 4 parafusos, fenda simples ou Philips 10mm	R\$ 1,92	R\$ 48,00
89	150,00	M	13136 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 15 à 17 cm.	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
74	25,00	Kit	4915 - Kit com no mínimo 4 parafusos, fenda simples ou Philips 4mm	R\$ 1,14	R\$ 28,50
75	20,00	Kit	4916 - Kit com no mínimo 4 parafusos, fenda simples ou Philips 6mm	R\$ 1,10	R\$ 22,00
79	100,00	M²	4985 - Laje pré moldada com resistência até 400kg/m2	R\$ 71,13	R\$ 7.113,00
49	20,00	UN	15399 - Disco de corte indicado para corte de aços e materiais ferrosos com as seguintes esp	R\$ 6,83	R\$ 136,60
84	20,00	UN	17543 - Lixa d'agua em folha, grão 100	R\$ 2,57	R\$ 51,40
91	300,00	M	6471 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 17 à 20 cm.	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
92	100,00	M	6472 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 21 a 25 cm.	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
96	50,00	M³	13285 - Madeira de pinheiro brasileiro (tábuas, caibros, vigas, ripão, ripas...), conforme neces	R\$ 1.774,38	R\$ 88.719,00
97	50,00	M³	15410 - Madeira de pinho (tábuas, caibros, vigas, ripão, ripas...), conforme necessidade	R\$ 1.140,75	R\$ 57.037,50
76	25,00	Kit	4917 - Kit com no mínimo 4 parafusos, fenda simples ou Philips 8mm	R\$ 1,71	R\$ 42,75
93	100,00	M	6473 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 25 a 30 cm.	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
95	18,00	M³	17571 - Madeira de eucalipto vermelho	R\$ 1.862,24	R\$ 33.520,32
94	300,00	M	13137 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 7 à 8 cm.	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
86	200,00	M	6469 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 09 à 12 cm.	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
98	50,00	M³	17647 - Madeira serrada de eucalipto tratado (tábuas, caibros, vigas, ripão, ripas e outros), c	R\$ 1.674,71	R\$ 83.735,50
88	200,00	M	6470 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 13 à 16 cm.	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
50	5,00	UN	15400 - Disco de corte para serra circular fabricado em aço carbono temperado com as segui	R\$ 39,78	R\$ 198,90
78	100,00	M²	4984 - Laje pré moldada com resistência até 200kg/m2	R\$ 52,89	R\$ 5.289,00
90	400,00	M	18772 - Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 15 à 18 cm.	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
85	2,00	UN	17544 - Lixa em folha para parede ou madeira, número 120 (cor vermelha)	R\$ 2,90	R\$ 5,80
118	10,00	CX	18878 - Parafusos 75mm, 4,0, com no mínimo 500 un	R\$ 258,23	R\$ 2.582,30
111	20,00	UN	7410 - Parafuso de Fixação para Pia ou Vaso Sanitário bucha 8mm	R\$ 6,78	R\$ 135,60
115	500,00	UN	7450 - Parafuso telheiro 5/16x110mm	R\$ 0,99	R\$ 495,00
130	5,00	UN	17551 - Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2	R\$ 758,96	R\$ 3.794,80
153	2,00	UN	17652 - Resina sintética, embalagem com 18kg. (Ref. Bianco ou equivalente).	R\$ 285,38	R\$ 570,76
119	200,00	M	18879 - Perfil multifuncional que permite 5 diferentes aplicações	R\$ 71,35	R\$ 14.270,00
113	20,00	CX	18874 - Parafuso rosca soberba zincado cabeça chata fenda simples 3,5 x 25 mm (1 ") , caixa	R\$ 82,33	R\$ 1.646,60
147	3,00	KG	17651 - Prego de aço niquelado 15x15	R\$ 13,52	R\$ 40,56
133	4,00	UN	7906 - Podador c/ Gancho, cabo ergonômico com luva de borracha,	R\$ 278,51	R\$ 1.114,04

Total geral (R\$): R\$ 449.632,27**Regina Ines Brand Lazzarin**

PREGOEIRO